
 

 

ZŠ/381/2024                                                                                         V Praze dne 2. 9. 2024 

 

Pokyny pro volbu člena školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků 

Volby se budou konat od středy 25. 9. 2024 od 8.00 h do čtvrtka 26. 9. 2024 do 24.00 h 

prostřednictvím on-line formuláře aplikace Google.     

Volby se řídí Volebním řádem vydaným Městskou částí Praha – Štěrboholy. 

Členy přípravného výboru  jsou: Kateřina Ševítová 

Petra Drábová  

Jana Krištofová   

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků mohou podávat návrhy na kandidáta na člena školské rady za 

zákonné zástupce, a to na mailovou adresu sevitova@zssterboholy.cz  nejpozději do 17. 9. 2024. 

Oprávněnými osobami – voliči jsou všichni zákonní zástupci žáků 1. až 9. ročníku. V případě 

sourozenců ve škole, mají zákonní zástupci hlas za každého z nich.  

Všem zákonným zástupcům bude odeslán na e-mailovou adresu uvedenou v aplikaci Škola OnLine 

odkaz na on-line formulář voleb. Z technického hlediska je nutné, aby se oba zákonní zástupci 

jednoho žáka nebo zákonný zástupce dvou žáků přihlásili na odkaz z jiného media (domácí počítač, 

pracovní počítač, mobilní telefon). Volba je anonymní, zákonný zástupce uvádí pouze třídu svého 

dítěte.  

Po skončení voleb přípravný výbor přepočítá jednotlivé hlasy. 

Členem školské rady se stává kandidát, který získá nejvyšší počet hlasů. Při rovnosti hlasů se pořadí 

stanoví losem. Za platné se považují volby, kterých se účastní alespoň jedna pětina všech 

oprávněných osob, jinak se volby opakují. 

O provedené volbě bude sepsán Zápis  podepsaný přípravným výborem. 

 

 

Mgr. Eva Kollmannová 

ředitelka školy 

 

 

 

mailto:sevitova@zssterboholy.cz

